

Energinet Gastransmission A/S

Tonne Kjærsvvej 65

7000 Fredericia

**Center for Teknik, Plan
og Erhverv**

Virksomheder og
Landbrug

Dahlsvej 3
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00
teknik@slagelse.dk
www.slagelse.dk

Dato: 4. marts 2024

Kontaktperson:
Margrethe Pedersen

Direkte tlf.
21 42 59 23

Mail:
marpede@slagelse.dk

EAN nr. 5798007389727

Tilsynsbrev efter miljøtilsyn Valbygårdsvej 88a, 4200 Slagelse

Slagelse Kommune foretog den 16. november 2023 et varslet basis miljøtilsyn på Valbygårdsvej 88a, 4200 Slagelse. CVR nr.39315084. Tilstede var fra virksomheden tekniker Frede Petersen og fra kommunen Margrethe Pedersen.

Der er ikke sket ændringer siden moderniseringen i 2012. Anlægget er oprindeligt etableret i ca. 1980. I reducerer gstrykket, det ændres fra 80 Bar net til 19 Bar net. Det har regnet meget, jordene er vandmættede, der stod vand på flisearealet syd for bygningen. Du vil grave rende med håndskovl og lede overfladevandet væk til grøft.

I har etableret hævet siveanlæg i 2012 til kondensvand fra de kondenserende gaskedler.

Der er ikke indlagt vand i bygningen, der er et campingtoilet.

Analysen. Ved forrige tilsyn den 29. oktober 2020 oplyste Martin Poulsen til Frede Petersen, at de ikke længere behøver at tage prøver af kondensvandet før siveanlægget.

Du oplyste, at Slagelse blev det eneste anlæg med kondenserende gaskedler på grund af kravene til analyser med mere.

Kondensvandet pH-justeres med piller, pillerne leveres af kedel leverandøren Viessmann. pH fra kedlen er på 4,7 du hæver den til ca. pH 7. Frede Petersen måler pH værdien hver 3. måned og tilføjer kugler i små kasser, som kondensvandet løber igennem.

Gassen tilsættes stof, der gør at den lugter. Der er radiatorer inde på anlægget, så indkommende luft kan varmes op. Der er tilsvarende anlæg – dog ikke med kondenserende kedler – i flere kommuner.

Nye regler vedr. Husholdningslignende affald

Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og restaffald.

I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra **1. maj 2024** bliver det muligt for mindre erhverv, med **husholdningslignende affald i art og mængde** som en normal husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt at definere "art og mængde" som at I kan få samme typer beholder med samme tømmefrekvens som almindelige boliger.

I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere madaffald.

Inden tilsynet offentliggøres

Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger sendes til: Teknik@slagelse.dk

Offentliggørelse af tilsynet

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevarerministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen¹. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

Orientering om brugerbetaling

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen². I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

Bemærk brugerbetaling opkræves efter 1. november 2024.

Har du spørgsmål til tilsynet eller bemærkninger, kan du kontakte mig på telefon eller mail på teknik@slagelse.dk.

Venlig hilsen

Margrethe Pedersen
Miljømedarbejder

¹ BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

² BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.